
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

INSTITUTO PARA LA PROTECCION DE PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS

 7,153,671.00  608,464.32  7,762,135.32  7,661,156.02  7,661,156.02SERVICIOS PERSONALES  100,979.30

 5,337,468.48  47,980.97  5,385,449.45  5,306,205.14  5,306,205.14REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  79,244.31

 203,438.52  234,768.27  438,206.79  438,206.79  438,206.79REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 580,200.00  308,331.03  888,531.03  888,531.03  888,531.03REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 1,032,564.00  17,384.05  1,049,948.05  1,028,213.06  1,028,213.06SEGURIDAD SOCIAL  21,734.99

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 262,000.00  577,065.91  839,065.91  815,146.76  815,146.76MATERIALES Y SUMINISTROS  23,919.15

 120,000.00  250,783.43  370,783.43  355,065.43  355,065.43MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 15,718.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   1,344.91  1,344.91  1,344.91  1,344.91MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 18,000.00 -13,500.00  4,500.00  0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  4,500.00

 70,000.00 -2,471.93  67,528.07  67,508.14  67,508.14COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  19.93

 0.00   22,810.80  22,810.80  22,810.80  22,810.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   212,327.01  212,327.01  208,884.21  208,884.21MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  3,442.80

 54,000.00  105,771.69  159,771.69  159,533.27  159,533.27HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  238.42

 2,184,329.00 -79,136.68  2,105,192.32  1,973,400.56  1,958,567.01SERVICIOS GENERALES  131,791.76

 261,000.00 -319.39  260,680.61  247,590.31  239,905.31SERVICIOS BÁSICOS  13,090.30

 487,200.00  66,763.98  553,963.98  543,470.75  543,470.75SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  10,493.23

 145,886.00  203,858.99  349,744.99  344,270.13  344,270.13SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  5,474.86

 0.00   53,432.79  53,432.79  50,994.23  43,845.68SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  2,438.56
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 198,420.00  67,007.39  265,427.39  258,498.58  258,498.58SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  6,928.81

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 720,000.00 -383,780.71  336,219.29  270,031.98  270,031.98SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  66,187.31

 0.00   123,921.29  123,921.29  123,742.61  123,742.61SERVICIOS OFICIALES  178.68

 371,823.00 -210,021.02  161,801.98  134,801.97  134,801.97OTROS SERVICIOS GENERALES  27,000.01

 2,400,000.00 -1,579,730.17  820,269.83  708,564.16  708,564.16TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  111,705.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,400,000.00 -1,579,730.17  820,269.83  708,564.16  708,564.16AYUDAS SOCIALES  111,705.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   819,924.70  819,924.70  819,924.70  819,924.70BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 0.00   444,854.10  444,854.10  444,854.10  444,854.10MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   343,900.00  343,900.00  343,900.00  343,900.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   14,078.00  14,078.00  14,078.00  14,078.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   17,092.60  17,092.60  17,092.60  17,092.60ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  12,000,000.00

 346,588.08

 12,346,588.08

 11,978,192.20

 11,963,358.65

 368,395.88

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JHENNY JUDITH BERNAL ARELLANO CRISTIAN ALBERTO ACOSTA PADILLA MARIA CLARISA ACOSTA LOPEZ

DIRECTORA  GENERAL COORDINADOR GRAL. ADMINISTRATIVO CONTADOR GENERAL
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